

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
05			INGRESOS	165.935.639	174.603.868	48.686.587
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	98.203
	02		Del Gobierno Central	10	10	98.203
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	98.203
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	1.145
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	1.145
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	12.828
	01		Venta de Bienes	10	10	198
	02		Venta de Servicios	10	10	12.630
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	83.316	83.316	425.995
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	83.296	83.296	123.696
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	59.297
	99		Otros	10	10	243.002
09			APORTE FISCAL	142.352.771	150.281.200	43.159.366
	01		Libre	142.352.771	150.281.200	43.159.366
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	23.123.238	23.123.238	4.912.269
	02		Hipotecarios	23.123.238	23.123.238	4.540.634
	10		Ingresos por Percibir		0	371.635
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	355.549	355.549	76.781
	03		De Otras Entidades Públicas	355.549	355.549	76.781
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	308.590	308.590	76.781
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	46.959	46.959	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	760.515	0
			GASTOS	165.935.639	174.603.868	49.173.288
21			GASTOS EN PERSONAL	5.000.644	5.000.644	2.534.684
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	316.160	347.160	155.163
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		22.946	22.946
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		22.946	22.946
25			INTEGROS AL FISCO	83.296	83.296	0
	99		Otros Integros al Fisco	83.296	83.296	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.694	0
	04		Mobiliario y Otros		1.694	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	11.846.836	15.344.415	4.039.571
	01		Estudios Básicos	356.172	356.172	13.159
	02		Proyectos	11.490.664	14.988.243	4.026.412
32			PRÉSTAMOS	51.229.270	51.229.270	3.004.849
	02		Hipotecarios	51.229.270	51.229.270	3.004.849
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	51.229.270	51.229.270	3.004.849
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	97.459.423	98.320.593	35.162.226
	01		Al Sector Privado	97.459.423	97.459.423	35.102.345
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	4.754.488	4.754.488	1.728.180
		127	Subsidios Leasing	3.972	3.972	269
		132	Sistema Integrado de Subsidio	4.902.470	4.902.470	831.795

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182101 : SERVIU REGIÓN DE TARAPACÁ

34	03	133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	78.444.933	78.444.933	30.023.702
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	4.596.827	4.596.827	2.274.465
		136	Programa Habitabilidad Rural	1.397.324	1.397.324	0
		138	Programa de Integración Social y Territorial	3.359.409	3.359.409	243.934
			A Otras Entidades Públicas		861.170	59.881
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		650.000	0
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		211.170	59.881
	07		SERVICIO DE LA DEUDA	10	4.253.850	4.253.849
			Deuda Flotante	10	4.253.850	4.253.849
			RESULTADO			-486.701